
261

Rudíkov 

Starosta: Zdeněk Souček

Počet obyvatel: 727

Počet domů: 239

Nadmořská výška: 516 m n. m. 

První písemná zmínka: 1234

Okres: Třebíč

Kraj: Vysočina

Web: rudikov.cz

Obec

Severní hranici katastru obce kopíruje potok Oslavička. 
Na jižní hranici katastru leží Klášterský rybník, další dva 
menší rybníčky se nacházejí na kraji obce. Lesní plochy 
a členitý terén dotváří turisticky zajímavou oblast. Katastr 

protíná silnice Třebíč – Velké Meziříčí a železnice Křiža-
nov – Studenec. Dominantou obce je kostel zasvěcený sv. 
Petru a Pavlovi. Kostel stojí na místě původního dřevěného 
kostela ze 13. století. Starý gotický kostel z 15. století 
v roce 1721 vyhořel, nový klasicistní byl postaven v roce 
1801. Společenský život podporují spolky. Sbor dobrovol-
ných hasičů byl založen v roce 1900, v současnosti má 
110 členů, včetně žen a dětí. Fotbalisté z FK Rudíkov mají 
40 let dlouhou historii. Chloubou obce je fotbalový areál 

se saunou, posilovnou a apartmány k ubytování. Myslivec-
ké sdružení z dob první republiky má 35 členů. V soutěži 
Vesnice Vysočiny 2018 Rudíkov obdržel ocenění za spole-
čenský život v obci.

Historie

Název obce je odvozen od stříbrné rudy, která se zde tě-
žila. Původní vesnice existovala počátkem 12. století, kdy 

byl zasvěcen kostel svatého Petra a Pavla. První písemná 
zmínka o obci pochází z počátku 13. století. Původní pe-
čeť s vyobrazením leknínového listu pochází z roku 1289. 
Stará škola byla postavena již v roce 1691, nová škola 

v roce 1812. K rozšíření na dvojtřídku došlo v roce 1870, 
na trojtřídku v roce 1887. V roce 1920 v obci pracovalo 
16 obuvníků, 3 krejčí, 2 bednáři, kovář, kolář, pekař a zed-
nický mistr. Byly zde dva obchody a dva hostince. V roce 
1924 byl založen Sokol, následně i Orel. Orlovna pochází 
z roku 1929, sokolovna o dva roky později. Elektrifi kace 
obce proběhla v roce 1930. Zemědělské družstvo bylo 
založeno v roce 1952. V roce 1975 byla postavena sou-
časná škola, od roku 1980 pojmenovaná po prezidentovi 
Svobodovi. Plynofi kace obce proběhla v roce 2001, spo-
lečnost QUANTUM, a.s. plynovody od obce v roce 2015 
odkoupila a nadále provozuje. 

Distribuční síť plynovodů

Vlastník a provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 2001

Rok odkoupení od obce: 2015

Celková délka: 6 938 m

Celkový počet přípojek: 217

Měřicí objekt: Nárameč

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   261QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   261 25.02.2023   17:49:2625.02.2023   17:49:26


